АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ГУБКИНСКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 апреля 2018 г. N 933

О СОЗДАНИИ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ГУБКИНСКИЙ ПО ПРОВЕДЕНИЮ
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПЕРЕПИСИ НАСЕЛЕНИЯ 2020 ГОДА

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 29 сентября 2017

года N 1185 "Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению
Всероссийской переписи населения 2020 года", руководствуясь Уставом муниципального
образования город Губкинский, Администрация города Губкинского постановляет:

1. Создать территориальную комиссию муниципального образования город Губкинский по
проведению Всероссийской переписи населения 2020 года.

2. Утвердить Положение о территориальной комиссии муниципального образования город
Губкинский по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года, согласно приложению N
1.

3. Утвердить состав территориальной комиссии муниципального образования город
Губкинский по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года, согласно приложению N
2.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города
Губкинского.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
Администрации города по экономике и финансам Красную Н.В.

Глава города

С.А.БУРДЫГИН

consultantplus://offline/ref=76B1CD4497F000E619FCBDAF23309410549A2C558A714D578BE6E73AB98987ADD5ABAE15583C6E4D30591ABF4Bk77ED
consultantplus://offline/ref=76B1CD4497F000E619FCA3A2355CC31D50967B5A88734207D7B6E16DE6D981F887EBF04C087F2540344006BF4F69FAF20Bk672D

Приложение N 1

Утверждено
постановлением Администрации города

от 23 апреля 2018 года N 933

ПОЛОЖЕНИЕ
О ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ГУБКИНСКИЙ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ВСЕРОССИЙСКОЙ ПЕРЕПИСИ

НАСЕЛЕНИЯ 2020 ГОДА

1. Территориальная комиссия муниципального образования город Губкинский по проведению
Всероссийской переписи населения 2020 года (далее - Комиссия), является координационным
органом, образованным для обеспечения согласованных действий органов местного
самоуправления и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти
автономного округа по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации,
федеральными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и
нормативными правовыми актами Ямало-Ненецкого автономного округа, Уставом муниципального
образования город Губкинский, муниципальными нормативными правовыми актами органов
местного самоуправления муниципального образования, настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

а) обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления и
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти автономного округа по
подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года;

б) оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской
переписи населения 2020 года в пределах, предоставленных органам местного самоуправления
полномочий.

4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:

а) рассматривает вопросы взаимодействия органов местного самоуправления,
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти автономного округа в
ходе подготовки, проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории
муниципального образования город Губкинский;

б) участвует в осуществлении контроля за ходом подготовки и проведения Всероссийской
переписи населения 2020 года на территории муниципального образования город Губкинский;

в) оказывает содействие территориальным органам федеральных органов исполнительной
власти автономного округа, ответственным за проведение Всероссийской переписи населения
2020 года в осуществлении их полномочий.

5. Комиссия имеет право:

а) заслушивать на своих заседаниях информацию о ходе подготовки и проведения
Всероссийской переписи населения 2020 года;

б) запрашивать в установленном порядке у органов местного самоуправления,
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти автономного округа
необходимые материалы по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи
населения 2020 года;

в) создавать рабочие группы для рассмотрения вопросов, связанных с решением
возложенных на Комиссию задач.

6. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации города Губкинского.

Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии,

consultantplus://offline/ref=76B1CD4497F000E619FCBDAF233094105495225282251A55DAB3E93FB1D9DDBDD1E2FA1F473B7553374719kB76D
consultantplus://offline/ref=76B1CD4497F000E619FCA3A2355CC31D50967B5A88734207D7B6E16DE6D981F887EBF04C087F2540344006BF4F69FAF20Bk672D

ответственного секретаря и членов Комиссии.

В состав Комиссии включаются представители территориальных органов федеральных
органов исполнительной власти автономного округа, органов местного самоуправления, а также
могут включаться представители научных и религиозных организаций, общественных
объединений, средств массовой информации, которые имеют право совещательного голоса.

7. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, в его отсутствие - заместитель
председателя Комиссии.

Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

Заседание Комиссии считается правомочным в случае присутствия на нем более половины
ее членов.

В случае отсутствия должностных лиц - членов Комиссии по уважительной причине, в
заседании Комиссии принимают участие лица, исполняющие их обязанности.

8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на
заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим
является голос председательствующего на заседании Комиссии.

Решения Комиссии оформляются протоколом заседания, который подписывается
ответственным секретарем Комиссии, председателем Комиссии или его заместителем,
председательствующим на заседании Комиссии.

По вопросам, требующим решения Главы города Губкинского, Комиссия вносит в
установленном порядке соответствующие предложения.

9. Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются обязательными для
органов и организаций, представленных в Комиссии, а также для организаций, действующих в
сфере ведения этих органов, если иное не установлено законодательством Российской
Федерации.

10. Ответственный секретарь Комиссии организует проведение заседания Комиссии,
формирует повестку дня заседания, информирует членов Комиссии об очередном заседании, а
также ведет и оформляет протокол ее заседания.

11. Решение о прекращении деятельности Комиссии принимается Главой города
Губкинского.

Приложение N 2

Утвержден
постановлением Администрации города

от 23 апреля 2018 года N 933

СОСТАВ
ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ГУБКИНСКИЙ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ВСЕРОССИЙСКОЙ ПЕРЕПИСИ

НАСЕЛЕНИЯ 2020 ГОДА

- заместитель главы Администрации города по экономике и финансам, председатель
Комиссии,

- начальник управления экономики Администрации города, заместитель председателя
Комиссии,

- начальник отдела экономического анализа и прогнозирования управления экономики
Администрации города, ответственный секретарь Комиссии.

Члены комиссии:

- заместитель главы Администрации города по внутренней политике,

- начальник управления информационных технологий и связи Администрации города,

- начальник управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации города,

- начальник управления жилищной политики Администрации города,

- начальник Департамента по управлению муниципальным имуществом города,

- начальник управления архитектуры и градостроительства Администрации города,

- начальник МУ "Управление по труду и социальной защите населения Администрации
города Губкинского",

- начальник МУ "Управление образования Администрации города Губкинского",

- представитель ОМВД по городу Губкинский (по согласованию).